
 DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE „OSTROV“  VE  SLANÉM

VÝROČNÍ ZPRÁVA  O ČINNOSTI 

ŠKOLNÍ ROK 2016 – 2017 



OBSAH:

1. základní údaje  o středisku volného času

2. charakteristika střediska volného času
- obecná část
- organizační struktura a personální obsazení
- kontrolní a řídící činnost
- vymezení hlavní a doplňkové činnosti
- doplňková činnost
- materiálně technické podmínky

3. činnost střediska volného času
- pravidelná zájmová činnost
- prezentace úspěchů zájmových útvarů
- příležitostná  zájmová činnost
- pobytové akce
- prázdninová činnost
- další činnosti zájmového vzdělávání
- osvětová a informační činnost
- organizace soutěží a přehlídek
- odborná a metodická činnost
- spontánní činnost
- Informační centrum pro mládež

     4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími 
potřebami

 5. Údaje o dalších aktivitách SVČ a o prezentaci na veřejnosti
- programy a projekty
- prevence rizikového chování
- multikulturní a environmentální výchova
- vnější partneři 

 6. Údaje o pracovnících 

 7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

 8. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

 9. Ekonomická část 

10.Závěr



1. Základní údaje

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název organizace: Dům dětí a mládeže „Ostrov“, Slaný, Šultysova 518
Adresa: 27401 Slaný, Šultysova 518,

Zřizovatel: Středočeský kraj

Právní forma: příspěvková organizace

IČO: 46416277
IZO: 102814601

KONTAKTY
Telefon: 737521978, 605763241
e-mail: kaisrlikova@ostrov-svc.cz
stránky: www.ostrov-svc.cz

statutární orgán: Mgr.Miroslava Kaisrlíková, ředitelka

telefon: 605763241

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a  školských zařízení
3.10. 2011



2. Charakteristika střediska volného času

Obecná část

Dům dětí a mládeže „OSTROV“ (dále jen „Ostrov“) ve Slaném je školské
zařízení (dále jen ŠZ). 
Hlavní předmět činnosti vymezuje školský zákon č.472/2011 Sb., o předškolním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a Vyhláška o zájmovém vzdělávání 
č.74/2005. 
„Ostrov“ je středisko volného času, které uskutečňuje zájmové vzdělávání a další 
činnosti podle zákonných norem, zřizovací listiny, pokynů zřizovatele, vnitřních 
směrnic a podle svého ŠVP.
„Ostrov“ nabídl dětem, mládeži i dospělým v minulém školním roce všechny
základní činnosti přímé výchovné činnosti, které umožňuje školský zákon
podle § 118. Přímou výchovnou činnost rozšiřuje o činnost doplňkovou úzce
související s činností hlavní.

Zhodnocení cílů a úkolů vzdělávání

Splnění úkolů ŠVP – obecné cíle
 Rozvoj osobnosti člověka, který bude vybaven poznávacími a sociálními 

způsobilostmi, mravními a duchovními hodnotami pro osobní a občanský život, 
výkon povolání nebo pracovní činnosti, získávání informací a učení se v průběhu
celého života,

 pochopení a uplatňování zásad demokracie a právního státu, základních 
lidských práv a svobod spolu s odpovědností a smyslem pro sociální soudržnost,

 pochopení a uplatňování principu rovnosti žen a mužů ve společnosti,
 utváření vědomí národní a státní příslušnosti a respektu k etnické, národnostní, 

kulturní, jazykové a náboženské identitě každého jedince,
 poznání světových a evropských kulturních hodnot a tradic, pochopení a 

osvojení zásad a pravidel vycházejících z evropské integrace jako základu pro 
soužití v národním a mezinárodním měřítku,

 získání a uplatňování znalostí o životním prostředí a jeho ochraně vycházející ze
zásad trvale udržitelného rozvoje a o bezpečnosti a ochraně zdraví.

Plnění dlouhodobých cílů
 Prevence negativních jevů a její uplatňování v SVČ,
 vytváření návyků pro účelné naplňování volného času,
 rozvíjení klíčových kompetencí,
 vytvoření a udržování týmu pedagogů a odborníků pro volný čas, kteří znají 

různorodé formy práce a jsou ochotni se dále rozvíjet,
 spolupráce s dalšími organizacemi, které nabízejí volnočasové

aktivity, spolupráce se školami a školskými zařízeními, spolu s nimi se stát 
součástí společenského dění ve městě.

Průběžné plnění obecných a dlouhodobých cílů umožnila všechna oddělení
hlavní činnosti SVČ: oddělení výtvarné, společenské vědy, oddělení sportovní,
technické, přírodovědné, dramatické, hudební a taneční, oddělení spontánních
aktivit a Informační centrum pro mládež.



Nemalý podíl v oblasti výchovy ke zdravému životnímu stylu, environmentální
výchově a regenerační a relaxační oblasti života dětí a mládeže přispívá
dlouhodobá činnost (tábory, prázdninová soustředění, letní ozdravné pobyty a
krátké pobytové akce = víkendovky).

Výše uvedené činnosti doplňuje významně početně odborná a metodická
činnost v oblasti výtvarných technik a práce s keramickou hlínou a výuka
dopravní výchovy. Pokračoval program výuky environmentální výchovy pro děti 
předškolní a 1.stupně ZŠ.
Tyto aktivity probíhají v dopoledních hodinách a využívají jich MŠ, ZŠ a jiná
školská zařízení. Programy tvoří výraznou součást práce našeho školského
zařízení. 
Součástí programů pro školy je i celoroční sportovní soutěž Tisícovka,
kterou statisticky zařazujeme (podle metodiky MŠMT) do akcí.
Významnou součástí je práce s neorganizovanými dětmi v klubu Pavlač a práce
s mládeží v Informačním centru pro mládež.

Nabídka aktivit je celoroční, je vypisována pro aktuální školní rok, včetně dnů
pracovního volna a prázdnin. Účastníky ZV a dalších aktivit jsou děti, žáci,
studenti, pedagogičtí pracovníci, zákonní zástupci nezletilých účastníků a další
fyzické osoby.

„Ostrov“ poskytuje a nabízí své aktivity nejen ve Slaném, ale také na jiných
místech regionu: Zlonice, Klobuky, Zvoleněves, Dřínov, Slaný – Želevčice.

HLAVNÍ CÍL zájmového vzdělávání a dalších aktivit na „Ostrově“ je rozvoj
klíčových kompetencí, které budou opravňovat účastníka k níže citované
prezentaci:

„UMÍM AKTIVNĚ A SMYSLUPLNĚ NAPLŇOVAT SVŮJ VOLNÝ ČAS, 
ROZVÍJET DÁLE SVŮJ ZÁJEM A TALENT A MÁM ZÁJEM O DALŠÍ 
POZITIVNÍ ROZVOJ SVÉ OSOBNOSTI.“



Organizační struktura DDM a personální obsazení

Chod „Ostrova“ zajišťuje tým zaměstnanců, jejichž pracovní poměr je založen
pracovní smlouvou na základní pozici pedagog volného času vykonávající komplexní 
přímou pedagogickou činnost a daleko větší tým zaměstnanců, jejichž pracovní poměr
je smluven dohodou o provedení práce nebo o pracovní činnosti na pozici pedagog 
volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost. 
Nepedagogickou činnost zajišťuje tým technicko hospodářských, ekonomických 
pracovníků, grafika a správce ateliéru. V průběhu táborové činnosti jsou to kuchaři, 
zdravotníci a hospodáři.
Při organizaci práce je dbáno na zastupitelnost a dodržování kompetencí.

ředitel – statutární orgán

účetní,ekon. zástup pro 
THP

zástup ZV 
pravidelné

zástup
tábory a  
akce veřej.

zástup prog.
pro školy

vedoucí ICM

Hospodář, fa,
pokladna..

uklízečka, 
údržba

vedoucí odb. 
oddělení

HV táborů
vedoucí akcí

vedoucí 
programů

pracovníci 
ICM

ved. kroužků 
inter, exter

ostat. prac. 
táborů a akcí

dobrovolníci

Personální obsazení k 31.8.2017
funkce odpovědnost

pedagogové

ředitelka, soutěže, přehlídky, pedagog v.č. řízení, v.v. činnost 

zástupkyně ř. pro PZV, Ppš, vedoucí 
estetického odd., správce LZ, pedagog 
v.č.

řízení, v.v.činnost

zástupce ř. pro PřZČ, DČ, vedoucí 
sportovního oddělení, správce LTZ, 
pedagog v.č., doplňková činnost

řízení, v.v.činnost

vedoucí technického oddělení, 
společenských věd, vedoucí Ppš dopravní 
výchova, pedagog v.č., grafika

řízení, v.v.činnost

vedoucí tanečněhudebnědramatického 
oddělení, oddělení spontánních aktivit,
pedagog v.č.

řízení, v.v.činnost

vedoucí přírodovědného oddělení, vedoucí
Ppš environment.výchova, pedagog v.č.

řízení, v.v.činnost

vedoucí ICM, pedagog v.č. řízení, v.v.činnost

pedagog v.č.  v.v. činnost 

nepedagogové

zástupkyně pro vedení THP, účetní 
kontrolor

řízení, účetnictví, kontrola

uklízečka úklid

bezpečnostní pracovník bezpečnostní dohled nad provozem v 
odpoledních a podvečerních hodinách 

ekonomka analytické účetnictví, uzávěrky, rozpočet



Úvazky
závazný ukazatel, pedagog závazný ukazatel, 

nepedagog
celkem +(-)

2016 6,86 3,42 10,28

2017 6,33 3,92 10,25 -0,03

k 31.8. 7,6 1,75 9,35 -0,9
Komentář: k rozdílu mezi 2017 a 2017 k 31.8. dochází v průběhu 7. - 9. měsíce, kdy 
pedagogům plnícím přímou výchovnou činnost podle Vyhlášky o zájmovém vzdělávání 
č.74/2005 Sb. se dorovnávají úvazky na 1,0. Organizují a vedou tábory pro děti, 
mládež, odborná soustředění žáků, případně tábory pro rodiče s dětmi.

Celkový úvazek k 31.8. 2017 je nižší než závazný ukazatel 2017 proto, že technicko 
hospodářské práce nám údržbář plní na dohodu o práci, stejně tak i mzdová účetní.

Zájmové vzdělávání vedené externími pracovníky, přehled
Název kroužku odbornost ped.kvalifikace student

ANGLICKÝ JAZYK ano ano

ANGLICKÝ JAZYK ano ne

ANGLICKÝ JAZYK ano ano

AUTOMODELÁŘSTVÍ ano ne

DĚTSKÁ SCÉNA ano ano

FLÉTNA ZOBCOVÁ ano ano student

JOGA PRO  DĚTI ano ano

KERAMIKA ano ne

KERAMIKA ano ano

KRESBA,MALBA náctiletí ano ne

KRESBA, MALBA  ano ano

KREATIVNÍ ATELIÉR ano ano

KYTARA ano ano

LEGO MECHANIKA ne ano

MAŽORETKY ano ne student

MAŽORETKY ano ne

ORIENTÁLNÍ TANCE ano ne

PLASTIKOVÉ,PAPÍROVÉ 
MODELÁŘSTVÍ

ne ano

PLAVÁNÍ ano ano

PLAVÁNÍ ano ano

PLAVÁNÍ ano ano

RUKODĚLNÉ TECHNIKY Šikuly ne ano

RYBÁŘSTVÍ ano ano

ŠACHY   ano ne



VAŘENÍ ne ano

VÝTVARNÉ TECHNIKY Výtvarníček ano ano

YOUTUBER ano ano
Komentář: z 22 externích pracovníků 9% studentů s pedag.zaměřením, 63% 
pracovníků  s pedagogickou kvalifikací. pracovníci mají  sepsány smlouvy o činnosti 
(práci)kratší jednoho roku a jsou většinou termínovány na dobu zimních a letních 
prázdnin.

Kontrolní a řídící činnost
Vnitřní  

Typ činnosti Předmět kontroly počet

pravidelné 
zájmové 
vzdělávání

Plnění ročního plánu, metodika 
práce, kázeň, docházka dětí

3 hospitační 
záznamy

příležitostná 
zájmová činnost

Příprava, vlastní průběh akce, 
vlastní zhodnocení

4 Hospitační 
záznamy

programy pro 
školy

Metodika práce, adminstrativa,, 
bezpečnost

2 Hospitační 
záznamy

prázdninová 
činnost

Personální, THP, průběh tábora 0

Ze strany zřizovatele, jiné veřejnosprávní orgány

orgán Předmět kontroly datum Protokol  

MŠMT ČR Finanční kontrola ve veřejné správě 9.9.2016 ze dne 22.9.2016

FÚ pro Stč kraj Daňová kontrola 15.11.
2016

ze dne 16.5.2017

KHS Plzeňský kraj Ochrana veřejného zdraví 19.7.
2017

ze dne 19.7.2017

Řídící činnost je zajištěna systémem porad a pracovních setkání:
Řídící činnost je zajišťována plánem porad v aktuálním školním roce.

PEDAGOGICKÉ RADY: 5x ročně, účast ředitel, pedagogové ZV, HV DČ
PORADY VEDENÍ: 2x měsíčně, účast ředitel, zástupce pro mimoslánskou
činnost a PZV, zástupce pro PřZČ a DČ.
PROVOZNÍ PORADY: 2x měsíčně, účast ředitel, vedoucí odborných oddělení,
účetní – kontrolor
PUBLIC Relations tým: 2x měsíčně, členové týmu
PORADY THP, BOZP: 1x měsíčně, ředitel, zástupce pro THP zaměstnance

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti
Hlavní činnost
Komentář: programovou nabídku přizpůsobujeme daným prostorovým, personálním, 
ekonomickým podmínkám zařízení a poptávce ze strany účastníků.
činnost školní rok víkendy prázdniny forma

pravidelná ano/priorita ano/doporučení ano/doporučení kroužky,kluby,kurzy

příležitostná ano/doporučení ano/priorita ano/doporučení akce,besedy,exkurze



další  -  ICM ano/priorita ano/doporučení ano/doporučení poradenství,info

další ano/priorita ano/doporučení ano/doporučení práce s talenty,praxe

další ano/priorita ne ano/doporučení otevřené kluby

další ano/priorita ne ne programy pro školy

prázdninová ne ne ano/priorita tábory,soustředění
 
Doplňková činnost
činnost školní rok víkendy prázdniny forma

služby pro 
rodinu

aktuálně 
nenabízíme

aktuálně 
nenabízíme

aktuálně 
nenabízíme

hlídání a 
doprovod dětí

maloobchod 
použitým zbož.

aktuálně 
nenabízíme

aktuálně 
nenabízíme

aktuálně 
nenabízíme

burzy dětského 
použitého obl.

zprostředkování
obchodu

aktuálně 
nevydáváme

nabíd. katalog 
tábor.činnosti 

specializovaný 
maloobchod

ano/priorita doporučení doporučení občerstvení,pit. 
režim

ubytovací 
služby

ne priorita doporučení ubytování pro 
dět.kolektivy

půjčování věcí 
movitých

priorita priorita priorita masky,kostýmy,
turist.potřeby

Komentář: oprávnění k vykonávání doplňkové činnosti na základě zřizovací listiny 
vyplývá z níže uvedené tabulky. Všechny činnosti úzce souvisí s hlavní činností a 
napomáhají ke zvyšování hospodářského výsledku ŠZ a rozšiřování služeb pro 
veřejnost. Hospodářský výsledek byl v roce 2016 kladný. 

Materiálně technické podmínky

1  .   Místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb  v období 2016 – 2017
Slaný, Šultysova 518, Dům dětí a mládeže Ostrov: hlavní budova ŠZ, ve 
správě DDM Ostrov.
Soustřeďuje většinu aktivit zájmového a dalšího vzdělávání a doplňkové činnosti.

Slaný, Nejtkova 1097, hala BIOS (pronájem)
Využití pro sportovní kroužky a sportovní akce. Hala patří do majetku Města Slaný

Slaný, Wilsonova 575, Městské divadlo (pronájem)
Využití pro dramatický kroužek a kulturní a propagační akce. Divadlo patří do majetku 
města Slaný

Slaný, U Stadionu 1721, Aquapark Slaný (použití permanentek)
Využití pro sportovní  kroužky plavání. Aquapark je v majetku města Slaný.

Slaný Želevčice 5, Soukromá  mateřská školka Linetka (zapůjčení)
Využití pro zájmové vzdělávání. Zařízení je v majetku firmy LINET.

Zlonice, Komenského 305, Základní škola (zapůjčení)
Zlonice, Tylova 438, Mateřská škola (zapůjčení)
Využití pro zájmové vzdělávání v různých oborech, pro klubovou činnost. Obě zařízení 
jsou v majetku městyse Zlonice.



Zvoleněves 120, Základní škola (zapůjčení)
Využití pro sportovní kroužky. Zařízení je v majetku obce Zvoleněves.

Klobuky v Čechách, Nová 8, Mateřská škola (zapůjčení)
Využití pro zájmové  vzdělávání. Zařízení je v  majetku obce Klobuky v Čechách.

Kvílice 38, Základní škola (zapůjčení)
Využití pro zájmové vzdělávání, sportovní kroužky. Základní škola je v majetku obce 
Kvílice.

Červený Újezd 26, Obecní úřad, sál (pronájem)
Využití pro zájmové vzdělávání orientální tance. Sál je v budově obecního úřadu.

Dřínov 1, Mateřská škola (zapůjčení)
Využití pro zájmové vzdělávání. Zařízení je v majetku obce Dřínov.

Tis u Blatna, pozemek 555/1 + 559/1  - louka (v správě DDM Ostrov)
Využití k táborové činnosti, akcím. Pozemky jsou v majetku Středočeského kraje.

Bílichov, č.e. 198 včetně pozemku 417/3 (v správě DDM Ostrov)
Využití k táborové činnosti, soustředěním, ubytováíní pro veřejnost. Pozemky jsou v 
majetku Středočeského kraje.

Pro naší činnost využíváme také venkovní prostory především v městě Slaný a 
Zlonice.

2. Technicko hospodářský rozvoj, zlepšení pracovního prostředí     v období 
2016 – 2017

Rekonstrukce: kuchyně, změna dispozice, zvětšení prostoru  pro další výuku, 
výmalba, zlepšení estetického vzhledu;

Oprava: oprava stěn a celková výmalba tanečního sálu;

Oprava: kanalizace a povrchu dvora s perspektivou vybudování  venkovního zázemí 
pro přírodovědné aktivity s relaxační zonou.

Oprava: resp. výměna kotlů a expanzní nádoby

Oprava: střechy pergoly na letní základně Bílichov

Nákup  pracovních stolů a dalšího nábytku pro potřeby zájmového vzdělávání a 
kuchyně.

Nákup 3 nových stanů a 15ks celt na letní stanovou základnu La Venta

Podrobný přehled s ekonomický zhodnocením a komentáři  vykáže Zpráva o 
hospodaření 2017.



3. Činnost střediska volného času
Pravidelná zájmová činnost, stav k 30.6. 2017

děti žáci studenti ostatní celkem

1. Anglický jazyk 8 2 10

2. Anglický jazyk 7 7

3. Anglický jazyk 15 3 18

4. Anglický jazyk 9 9

5. Anglický jazyk 6 6

6. Anglický jazyk 14 14

7. Automodelářství 5 5

8. Automodelářství 4 4

9. Dětská scéna   15 15

10. Fotograf začátečník 5 5

11. Fotograf pokročilý 6 6

12. Florbal, Slaný, pondělí 25 25

13. Florbal, Slaný, středa 25 25

14. Florbal, Slaný, čtvrtek 25 25

15. Florbal, Kvílice 11 11

16. Florbal, Zlonice 9 9

17. Geocasching 6 6

18. Joga pro děti 3 11 14

19. Karetní hra Pokémon 3 1 1 5

20. Keramika předškolní Zlonice 12 3 15

21. Keramika předškolní Zlonice 8 6 14

22. Keramika předškolní Dřínov 10 2 12

23. Keramika začátečníci,pondělí 11 11

24. Keramika začátečníci, úterý 12 12

25. Keramika mírně pokročilí 12 12

26. Keramika pro rodiče s dětmi 9 15 24

27. Keramika pro mláde,dospělé 19 19

28. Klub Korálek 1 1 10 12

29. Kreativní ateliér 5 5

30. kresba,malba 1 8 9

31. Kresba,malba náctiletí 6 6

32. Kytara 13 2 15

33. Lego mechanika,plast.model 6 6

34. Malý chovatel  I. 2 7 9

35. Malý chovatel II. 1 8 9



36. Mažoretky Slaný  18 18

37. Mažoretky Zlonice 20 20

38. Mažoretky  mini 3 7 10

39. Mažoretky výběr 5 5

40. Míčové hry 15 15

41. Mladý chovatel 10 10

42. Orientální tance Slaný 9 9

43. Orientální tance Č. Újezd 4 4

44. Pane, pojďte si hrát 5 5

45. Plavání, kondiční příprava 10 10

46. Plavecký oddíl B1 12 12

47. Plavecký oddíl B2 12 12

48. Plavecký oddíl A1, výkon 11 11

49. Plavecký oddíl A2, výkon 18 18

50. Plavání ranní 7 7

51. Plavání s pomůckami I. 1 7 8

52. Plavání s pomůckami II. 1 8 9

53. Plavání zdokonalovací I. 12 12

54. Plavání zdokonalovací II. 12 12

55. Plavání zdokonalovací III. 14 14

56. Plavání zdokonalovací IV. 11 11

57. Programování 7 7

58. Rybářství 9 9

59. Šachy 12 12

60. Šikulky 9 9

61. Vaření 6 6

62. Výtvarníček 8 4 12

63. Youtuber I. 5 5

64. Youtuber II. 3 3

65. Zobcová flétna 1 8 9

součet 100 564 1 47 712

Statistika srovnání 31.10. 2016 :  30.6.2017

31.10.2016 30.6.2017 +(-)  procent

děti 97 100 3,00%

žáci 519 564 8,00%

studenti 0 1

dospělí 24 47 48,00%



Hodnocení celoroční činnosti některých kroužků
Rybářství: z 9 dětí získalo  5 dětí celosvazovou rybářskou povolenku.
Dětská scéna: nastudování divadelního představení, účat na krajské divadelní 
přehlídce.
Mladý chovatel: aktivita dětí nad rámec běžného programu kroužku: charitativní 
sbírka pro kočičí útulek Srdcem pro kočky, sázení rostlin ve Strádonicích,.. Úspěšné 
začlenění chlapce s ADHD a chlapce s mozkovou disfunkcí do práce kroužku.
Malý chovatel: kázeňský problém s jednou členkou kroužku ADHD, agrese, 
svéhlavost.
Lego mechanika: nový kroužek zaujal i s určitými problémy při sestavování modelů. 
Problémy u dětí se soustředěním, trpělivostí a při nezdaru ztráta  zájmu o aktuální 
práci.
Ateliér HLINĚNKA se zúčastnil 10.ročníku výstavy Dětská keramika, kterou pořádal 
Labyrint SVČVS Kladno

Vybrané úspěchy v soutěžích 
Z tanečních   oddělení dosáhl výrazných úspěchů kroužek orientálních tanců. Účast
na velkém množství soutěží, ze kterých přivezly děvčata řadu cenných umístění.
Velkým úspěchem bylo uspořádání 1.ročníku OrientDance, soutěžní přehlídky 
orientálních tanců ve Slaném, pořadatelem bylo naše zařízení v úzké součinnosti s 
vedoucími kroužku orientálních tanců. V příštím školním roce se bude pořádat 2.ročník
s perspektivou nové slánské tradice.
Estetické oddělení vyhlašuje tradiční Keramický festival a v letošním školním roce 
novou výtvarnou soutěž s tématem HLAVA, ve které  3.místo získal kroužek 
VÝTVARNÍČEK, 1. místo KREATIVNÍ ATELIÉR, čestné uznání kroužek ŠIKULKY všichni z
kategorie kolektivy. 1. místo ve své kategorii Beata Geringová a Marek Nič z kroužku 
Kresba,malba náctiletí.

Soutěž na téma Svět se točí a my se hýbeme, vyhlašovatel MŠ Slaný, Vítězná 
1578: 1. místo Ella Čermáková (7-10let), 2. místo Tereza Vítová (15-19let),  3. místo 
Kristýna Fialová a Zuzana Vávrová (kolektivy)

Příležitostná  zájmová činnost od 1.9.2016 – 31.8.2017

počet počet účastníků

akce celkem 77 8689

z toho o sobotách a 
nedělích

27 2533

Statistika srovnání  k 31.8.2016 : 31.8.2017

31.8.2016 31.8.2017 + (-) procent 2017

akce celkem 89 78 -13,00%

z toho o sobotách a 
nedělích

25 28 8,00%

počet účastníků 8472 8713 3,00%

z toho soboty a neděle 3853 2557 -34,00%
Komentář: pro 2017 – 2018 je již plán práce vytvořen, doporučuji pro 2018 – 2019 
zpracovat hlubší rozbor priorit v oblasti nabídky a poptávky příležitostné zájmové 
činnosti. Dále je nutné velmi pečlivě zvážit oblast příležitostné zájmové činnosti, neboť
některé nabídky obsahově prolínají do dalších forem zájmové činnosti.



Táborová a další činnost spojená s pobytem   od 1.9.2016 – 31.8.2017
celkem v tom

pobytové akce nad 
5dní

pobytové akce 
do 5 dní

příměstské 
tábory

Počet akcí 30 14 12 4

Počet účastníků 785 489 243 53

Počet osobodní 6574 5867 442 265

Počet pracovníků 179 114 57 8

Statistika srovnání  k 31.8.2016 : 31.8.2017

31.8.2016 31.8.2017 + (-) procent 2017

Počet akcí 32 30 -6,00%

počet účastníků 700 785 11,00%

počet osobodní 6432 6574 2,00%

Počet pracovníků 140 179 12,00%
Komentář: táborová činnost patří mezi nejstabilnější formy volnočasových aktivit v 
našem zařízení. Pozitivní je nárůst účastníků na letní táborové základně La Venta a 
lyžařském táboře o jarních prázdninách. Ostatní aktivity jsou v průměru na stejné 
úrovni jako vloni.  U víkendových akcí narostl počet vedoucích, nárůst odráží účast 
většího počtu vedoucích  na potáborových srazech.

Další činnosti zájmového vzdělávání  od 1.9.2016 – 31.8.2017
počet 
účastníků

osvětová a informační 454

individuální 1

spontánní 2818

ostatní 5486

Statistika srovnání  k 31.8.2016 : 31.8.2017

31.8.2016 31.8.2017 + (-) procent 2017

účastníci účastníci

osvětová a informační 415 454 8,00%

individuální 2 1 -50,00%

spontánní 3688 2818 -23,00%

ostatní 4712 5486 14,00%
Komentář: v kolonce ostatní jsou zahrnuty  programy pro školy, které  jsou 
významné  pro propojování formálního a neformálního vzdělávání. Tento typ 
vzdělávání by se měl v budoucnu rozvíjet v ještě větší míře pro svojí atraktivitu a pro 
rozšiřování formálního vzdělávání o další formy. V letošním školním roce se účast  na 
programech pro školy navýšila   o 14%. Nabízíme výuku práce s keramickou hlínou, 
další   výtvarné techniky, environmentální výchovu a výuku dopravní.



Informační centrum pro mládež
Hlavní činnost ICM spočívá v poskytování bezplatného informačního a poradenského 
servisu skrze sociální média, web a osobní poradenství a pořádání veřejných akcí pro 
mládež. Práce je zajiš´tována třemi pracovníky ICM  a dvěma EDS dobrovolníky, v 
hodnoceném  období se vystřídali dobrovolnice z Turecka a Kypru s dobrovolníky ze 
Španělska a Arménie.
Mezi pravidelné aktivity ICM  patří návštěva základních a  středních škol ve Slaném, 
pořádání jazykových konverzačních klubů, kulturních  večerů, filmového klubu a 
dalších. Všechny akce jsou primárně určeny mládeži 13 – 30 let, ale sekundárně jsou 
otevřené široké veřejnosti a jsou vždy zdarma. 
Ke komunikaci s cílovou skupinou využívá ICM  především sociální sitě, nejaktivněji 
pak Facebook a Youtube. Přes tato média šíří informace pro mládež, fotografie a 
videa, atp. Jedním z velkých cílů projektu na rok 2017 je také vytvoření vzdělávacích 
videí o sexu, tato videa by mlěa sloužit jako pomůcka pro učitele ZŠ.
V rámci mezinárodních aktivit jsme kromě EDS projektů organizovali také  výměnu 
mládeže pro České a Arménské účastníky v Arménském Dilijanu, hostili jsme stážistu 
z Něměcka na tři týdny a pracovníci ICM vyjeli na několik zahraničních školení.

4. Informace o žácích a studentech se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žácích a studentech nadaných 
využívajících služeb školského zařízení
ŽÁCI A STUDENTI se speciálně vzdělávacími potřebami - zdravotní hledisko:
Zájmové vzdělávání pravidelné: děti, které se účastnily ZV nevyžadovaly přítomnost 
asistenta ani jiné podpůrné prostředky. Jejich postižení, resp.
handicap jim umožňovalo bezproblémovou účast – integraci v zájmovém
vzdělávání.

Pokračovala spolupráce s organizací TOSARA, o.s., která se věnuje dětem ze
sociálně vyloučených lokalit. V našem zařízení nabízí od roku 2011 pravidelné
zájmové kroužky pro děti předškolního věku s cílem vypěstovat v dětech
pravidelné pozitivní návyky, které by jim umožnily bezproblémové včlenění do
kolektivů ostatních dětí ve školce  a doučování dětí mladšího školního věku.



ŽÁCI A STUDENTI nadaní:
Ostrov má kapacitu na to, aby vytypovával nadané jednotlivce, kteří se účastní
různých aktivit Ostrova.
Vytypování a rozpoznání talentu jednotlivých dětí a studentů umožňuje
pravidelné zájmové vzdělávání, sportovní soutěže, ale také některé tématické
tábory. „Ostrov“ může upozornit rodiče, školu na výjimečné talenty a
doporučit a ovlivnit jejich rozhodování při budoucí volbě povolání. Je
oprávněn a žádán jak jednotlivými účastníky ZV tak i vzdělávacími institucemi o
individuální potvrzení a vyjádření k žádostem o přijetí na SŠ nebo VŠ.

5. Údaje o dalších aktivitách  a prezentaci  na veřejnosti
Programy a projekty 
projekty zadavatel poskytovatel trvání 

projektu

Mezinárodní výměna 
mládeže v Arménii

ICM/ DDM Slaný DZS Pha, 
Erasmus+ mládež

5./2017 – 
4./2019

Den Země Klub PAVLAČ + 
přírodovědné odd. 
DDM Slaný

Program 2017 Stč 
kraje na 
env.výchově

neschváleno

Keramický festival 2017 Klub PAVLAČ + 
estetické odd.DDM 
Slaný

Město Slaný 3./2017

Evropská dobrovolná 
služba z Arménie, 
Španělska

ICM/ DDM Slaný DZS Pha, 
Erasmus+ mládež

5./2017 – 
4./2019

Výukové programy jako 
efek.prostřed.propojování
NF  a F vzdělávání

DDM Pha Karlín, SP
DDM; DDM Slaný =
spolupra.subjekt

OP VVV MŠMT Pha ve 
schvalovacím 
procesu

Prevence rizikového chování dětí a mládeže
Spontánní aktivity v klubu „PAVLAČ“: nabídka pro děti, které nemají zájem o
pravidelnou docházku do kroužků, nemají vyhraněného koníčka, případně
nemají rodiče, kteří by je k nějaké smysluplné činnosti cíleně vedli. Klub
navštěvují děti z „ulice“, ale i děti, které čekají na kroužek nebo přespolní na svůj
autobus. Tak dochází k přirozené integraci různých skupin dětí a mládeže pod 
nepřímým dozorem pedagogického pracovníka.

V tomto školním roce byl donucen kolektiv pracovníků letního tábora La Venta III. 
turnus předčasně ukončit pobyt jednoho chlapce na táboře pro opakované, závažné 
problémy neslučitelné s pravidly chování v dětském kolektivu i vůči pracovníkům 
tábora.

Vnější partneři
partner forma,spolupráce,pomoc

Středočeský kraj - 
zřizovatel

právní, finanční, metodická:porady, semináře, 
konzultace

Město Slaný prostorová, finanční: akce, projekty



Městys Zlonice prostorová, finanční, materiální: akce, klub pro rodiče s 
dětmi

BESIP finanční, metodická, materiální: výuka DV, soutěž 

Knihovna V.V.Štecha prostorová, organizační: akce, projekty

školy ve Slaném a 
slánském regionu

prostorová, organizační: soutěže, akce, kroužky

Šachový klub odborná pomoc: akce

SRC Slaný odborná pomoc: akce

další partneři

Ediční a propagační činnost
druhy reklamy

internet www.ostrov-svc.cz vlastní propagační stránky

www.slansko.cz propagační a komunikační 
portal 

www.zlonice.cz

Fb Ostrova  

Fb Ateliéru Hliněnka

tisk Slánská radnice, Zlonický 
zpravodaj

zdarma uveřejňované 
informace

Kladenský deník občasné zprávy z akcí

venkovní reklama Informační skříňky, školní 
nástěnky

Informace  o programu, 
nabídky forem vzdělávání

Komentář: propagační činnost prošla svým vývojem a odráží stav moderních  
propagačních médií ve společnosti. Orientace na on line média je tak přirozeným 
výstupem.

6. Údaje o pracovnících
Základní údaje o pracovnících k 30.6.2017
Počet pracovníků

celkem nepedagogických pedagogických

fyzický přepočtený fyzický přepočtený fyzický přepočtený pedagog. 
způsobilost

11 9,54 3 2,59 8 6,95 6

Komentář: školní rok byl personálně stabilizovaný a pedagogický  kolektiv pokračuje
ve stejném složení v novém školním roce 2017 – 2018. Stejně tak i menší kolektiv 
THP.
Některé činnosti technicko hospodářského charakteru zajišťují pracovníci na dohody o 
provedení práce: mzdová účetní a údržbář. Aktuálně je tento stav optimální.  
Složitější  situace a to dlouhodobě je u externích pedagogických pracovníků. Příčiny 
častého střídání externistů – vedoucích zájmových kroužků pramení z  existenční 
závislosti na svém hlavním pracovním poměru, který často provázejí různé změny 
jako stěhování, změna pracovní doby, apod., pedagogové – studenti  často mění své 
působiště nebo mají problémy se svým studijním rozvrhem. Všechny tyto příčiny 
stěžují plánování zájmového vzdělávání, protože podstatnou část kroužků vedou právě



externí pracovníci.  I přes tyto těžkosti se každoročně daří otevřít v průměru 50 - 60 
kroužků.

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů
Aktuálně nesplňuje jeden pedagog a je řádně přihlášen ke studiu.

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů:  kvalifikaci  pro hlavního
vedoucího  zotavovacích akcí mají jak interní tak externí hlavní vedoucí stejně tak i 
kvalifikaci  pro funkci  zdravotníka zotavovacích akcí.  

Studium k prohlubování odborné kvalifikace: účast na školeních a seminářích se 
zaměřením na  ekonomiku, právní oblast, odborná školení v rámci odborných 
pedagogických a zájmových kompetencí, školení řidičů. 

Studium ke splnění kvalifikačních požadavků pro pedagogy s dílčí 
pedagogickou činností: 2 externí pracovníci

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a 
další kontroly vedené jinými orgány státní správy
Ve školním roce 2016 – 2017 neproběhla inspekční kontrola. O dalších kontrolách 
informujeme v tabulce  kontrolní a řídící činnost, str. 7

9. Ekonomická část 
Základní údaje o hospodaření                                                         v tis.
Základní údaje k 31.12. 2016 k 30.9.2017

činnost činnost

hlavní doplňková hlavní doplňková

náklady 9837 31 7400 25

výnosy 10296 71 7556 36

z toho příspěvěk(ú.672)
            ostatní

6582 0 4314 0

3714 71 3242 36

HV před zdaněním 459 40 156 11
Komentář: další informace o hospodaření vykazuje Zpráva o hospodaření 

10. Závěr, hodnocení
personální oblast:
Interní zaměstnanci: stabilizace pracovního  kolektivu. Ve sledovaném období byl 
kolektiv bez závažných změn, bez dlouhých absencí (nemoc). 
Externisté – pedagogové:
Všem patří velké poděkování a úcta za pravidelnou každotýdenní práci
s dětmi. Po celý rok kroužky a kluby pracovaly bez kázeňských i jiných
problémů. Další uznání a dík patří i kolektivům na táborech a pobytových
akcích, příměstských táborech. Bez pomoci externích zaměstnanců bychom
nedokázali nabízet uvedenou činnost v tak širokém měřítku. Mnozí z nich



především kuchařky a hospodáři pro tuto činnost čerpají svojí řádnou
dovolenou. V letošním roce se objevili dva pozitivní případy zaměstnavatelů,
kteří své zaměstnance ze zaměstnání na tábor uvolnili.
U zájmového vzdělávání čím dál tím více pociťujeme  nesystémovost MŠMT, které 
nemá dle nás jednotnou  vizi – koncepci  v oblasti zájmového vzdělávání. Domy dětí, 
které jsou přímo předurčeny pro oblast zájmového vzdělávání,  je pro ně prioritou, 
jsou válcovány zájmovým vzděláváním na školách, kde často vedou ZV učitelé nebo 
dokonce asistenti pedagoga. Podpora ZV ve školách je významná i z hlediska možností
vypracování a podání  projektů. Domy dětí do současné doby neměly možnost 
dosáhnout významně na projekty, které by vylepšily pracovní,  materiálové prodmínky
při práci v kroužcích.

materiálně – technické podmínky:
Postupná rekonstrukce interiéru budovy tak, aby byl přitažlivý, bezpečný a
atraktivní pro návštěvníky je hlavním cílem našeho snažení. Vše je odvislé od
dostatku finančních prostředků. 
výchovně vzdělávací oblast:
I přes kritiku výše jsme i letos jedním z největších poskytovatelů služeb v oblasti 
zájmového vzdělávání ve slánském regionu.  
Počet otevřených kroužků v hodnoceném období byl početně menší oproti minulému 
školnímu roku, ale v závěru roku počet dětí v kroužcích stoupl i proto, že děti se 
přihlašují do ZV i v průběhu roku.
Daří se nám udržovat i další místa (detašovaná pracoviště) slánského regionu. 
Prázdninová činnost je naší silnou stránkou. V letošním roce jsme realizovali všechny 
4 turnusy na LTZ La Venta s maximální naplněností účastníků.O druhou letní základnu 
na Bílichově je veliký zájem a dokázali bychom turnusy vyplnit celé prázdniny,
tady nám schází personální kapacita. Zvyšuje se zájem o příměstské tábory. A i přes 
silnou konurenci dalších organizací (neziskovky, knihovna) jsme bez problémů naplnili 
3 příměstské tábory.
Veřejnost od nás očekává pořádání tradičních akcí jako jsou Den dětí,
Mikulášská, k nim přidáváme řadu dalších, které obohacují volný čas nejen
dětem, ale celým rodinám a jednotlivcům. Velikou konkurencí se nám stává v
pořádání akcí městská knihovna a jiné organizace a spolky.

Chceme nadále reagovat na pozitivní společenské volnočasové trendy a
poskytovat dobré zázemí všem, kteří mají zájem o svůj pozitivní osobní rozvoj
prostřednictvím naší nabídky volnočasových aktivit.
Perspektiva: zájem o střediska volného času má trvalou hodnotu. Rodiče v ně
mají důvěru, jsou si vědomi, že zde pracují profesionálové s odpovídajícím
vzděláním a kompetencemi.
Střediska nabízejí svojí činnost celoročně, a to je nesporná výhoda proti
školám, školním klubům a družinám.
Domy dětí a mládeže mají obrovský potenciál v rozšiřování své činnosti. Jejich
kvalitní a atraktivní činnost bude vždy odvislá především na kvalitním interním
a externím pedagogickém sboru spolu s nepedagogickým personálem, na
šetrném přístupu k majetku a energiím. A také na osvíceném přístupu
zřizovatele a dalších pedagogických odborníků při řešení zásadních otázek
další perspektivy těchto profesionálních zařízení.

Ve Slaném, 26.10.2017     Zpracovala: Mgr. Miroslava Kaisrlková


